
egg
ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН

АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № So

ОТ 1D24-,. п. г. т. Сосьва

О проведении муниципальной легкоатлетической эстафеты, посвящённой 
79 -  годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной Войне, 

в рамках проекта «Биатлон в школу -  биатлон в ГТО».

В целях воспитания у обучающихся моральных качеств, популяризации лёгкой 
атлетики, биатлона, приобщения школьников к здоровому образу жизни, к 
регулярным занятиям спорта, в соответствии с паном совместной деятельности ООА 
СГО «Управление образования» и образовательных учреждений Сосьвинского 
городского округа

1. Директору МБОУ СОШ № 1 п. Восточный А. Р. Хисамудинову организовать 
и провести 7 мая 2024 г. муниципальной легкоатлетической эстафеты, посвящённой 
79 -  годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной Войне, в рамках проекта 
«Биатлон в школу -  биатлон в ГТО» согласно Положения (приложение № 1).

2. Руководителям образовательных учреждений направить оригинал заявки в 
судейскую коллегию по месту проведения соревнований не позднее, чем за 1 час дс 
начала соревнований, предварительные заявки на участие направить на электронный 
адрес МБОУ СОШ № 1 п. Восточный vostl (Дrambler.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «ИМЦ СГО» 
Плотникову П. В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник Отраслевого органа администр 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования»



Приложение 1 к приказу 
Отраслевого органа администрации 

Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» 

от^7 оо -9РгУ№ 3 ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной легкоатлетической эстафеты, посвящённой 

79 -  годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной Войне, 
в рамках проекта «Биатлон в школу -  биатлон в ГТО».

1. Цели и задачи:
- Воспитание у обучающихся моральных качеств, дань памяти участникам Великой 
Отечественной Войны;
- Популяризация лёгкой атлетики, биатлона;
- Приобщение школьников к здоровому образу жизни, регулярным занятиям спорта.

2. Время и место проведения:
Соревнования проводятся 7 мая 2024 года на территории МБОУ СОШ №1 
п. Восточный
Начало соревнования в 13.30

3. Участники соревнований:
Участниками соревнований являются обучающиеся 2-4 классов, 5-11 классов, 
мужчины и женщины из числа педагогов и сотрудников образовательных учреждений, 
имеющие допуск врача. От каждого учебного заведения допускается не более 2-ух 
команд от 2-4, 5-11 классов и не более 2 команд в составе мужчин и женщин.

4. Условия проведения соревнований:
Для 2 - 4  класса. Команда из 6 спортсменов (3 девочки, 3 мальчика, от каждой 

параллели 1 девочка, 1 мальчик) от каждого класса должна преодолеть дистанцию 
6x300 (1800 метров), передавая эстафетную палочку, выполняя стрельбу на огневом 
рубеже из пневматической винтовки и опередить на финише соперников.
Программа соревнований: Участник обегает 1круг (300 метров), выполняет стрельбу 
на огневом рубеже (5 выстрелов -  в зачёт), затем передаёт эстафету в коридоре 
передачи эстафетной палочки. Стрельба из пневматической винтовки производится из 
положения лёжа.
Штраф за 1 промах -  отжимания: девочки -  2 раза, мальчики -  3 раза
Каждый участник имеет нагрудный номер или идентичную для всей команды
спортивную форму.

Возрастные этапы
№ этапа Дистанция Участник Класс

1 300 метров мальчик 2
2 300 метров девочка 2
3 300 метров мальчик 3
4 300 метров девочка 3



5 300 метров мальчик 4
6 300 метров девочка 4

Для 5-11 классов. Команда из 6 спортсменов должна преодолеть дистанцию 
6x300 (1800 метров), передавая эстафетную палочку, выполняя стрельбу на огневом 
рубеже из пневматической винтовки и опередить на финише соперников.
Программа соревнований: Участник обегает 1круг (300 метров), выполняет стрельбу 
на огневом рубеже (5 выстрелов -  в зачёт), затем передаёт эстафету в коридоре 
передачи эстафетной палочки. Стрельба из пневматической винтовки производится из 
положения стоя.
Штраф за 1 промах: отжимания: девочки -  3 раза, мальчики -  5 раз.
Каждый участник имеет нагрудный номер или идентичную для всей команды 
спортивную форму.

Возрастные этапы
№ этапа Дистанция Участник Класс

1 300 метров мальчик 5-6
2 300 метров девочка 5-6
3 300 метров мальчик 7-8
4 300 метров девочка 7-8
5 300 метров юноша 9-11
6 300 метров девушка 9-11

Для мужчин и женщин из числа педагогов и сотрудников образовательных 
учреждений.

Команда из 4 спортсменов (2 мужчины, 2 женщины) должна преодолеть 
дистанцию 4x300 (1200 метров), передавая эстафетную палочку, выполняя стрельбу 
на огневом рубеже из пневматической винтовки и опередить на финише соперников. 
Программа соревнований: Участник обегает 1круг (300 метров), выполняет стрельбу 
на огневом рубеже (5 выстрелов -  в зачёт), затем передаёт эстафету в коридоре 
передачи эстафетной палочки. Стрельба из пневматической винтовки производится из 
положения стоя.
Штраф за 1 промах: отжимания: женщины -  3 раза, мужчины -  5 раз.
Каждый участник имеет нагрудный номер или идентичную для всей команды 
спортивную форму.

Возрастные этапы
№ этапа Дистанция Участник

1 300 метров мужчина
2 300 метров женщина
3 300 метров мужчина
4 300 метров женщина

5. Руководство проведением соревнованиями:
Главный судья соревнований -  руководитель школьного спортивного клубг 
«Импульс» п. Восточный МБОУ СОШ №1 - Ячменёва Н. В.
Судья на этапе «Стрельба из пневматической винтовки» -  Серяпин Ю. Г.



Судья на старте -  Гладышева А. Н. 
Судья на финише -  Фильчакова М. Ф.

6. Определение победителей:
Выигрывает команда, затратившая на эстафету наименьшее время.

7. Награждение:
Команды, занявшие 1, 2 и 3-е места награждаются грамотами и медалями.

ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА.
Соревнования проводятся между командами, в состав которой входят школьники, 

допущенные врачом.
ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В СОРЕВНОВАНИЯХ.

Предварительные заявки на участие в соревнованиях отправляются по адресу: 
Восточный, ул. Школьная, 2. Эл. почта: vostl (а rambler.ru 
natashaharina09051990(a;mail.ru тел. 89043817958 Ячменёва Н.В.

Оригинал заявки подается в судейскую коллегию по месту проведения 
соревнований не позднее, чем за 1 час до начала соревнований.
Заявки должны иметь: Название команды (принадлежность к организации); Фамилию, 
имя, отчество и год рождение участников, класс. Фамилию, имя, отчестве 
представителя команды. Визу врача, о допуске к соревнованиям, заверенной печатью;) 
Фамилию, имя, отчество и подпись руководителя организации, заверенной печатью.


